
                        令和５年１月２７日 

 

保護者 様 

 

志木市教育委員会 

教育長 柚木 博 

志木市立志木第二中学校 

                        校 長 三杉 紀文    

 

「学校給食申込書」の提出について 

 

余寒の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、学校給食の運営につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

学校給食は、保護者が納入する給食費で食材を購入しており、給食を安心・安全に供

給するためには、保護者の皆様に給食費を支払っていただくことが必要不可欠です。 

このことから、学校給食の運営をより円滑に実施するため、「学校給食申込書」を毎年

度御提出いただいております。 

つきましては、保護者の皆様にはお手数をおかけするところですが、趣旨を御理解い

ただき、令和５年３月１０日（金）までに、現在所属する小学校へ御提出くださいます

ようお願いいたします。 

なお、給食費の納入が困難な場合は、就学援助及び児童手当等からの徴収にも対応い

たしますので、御相談ください。 

※病気等の理由により、給食を申し込まない場合は、早めに学校までその旨を御一報く

ださい。（電話 ０４８－４７３―２３７９） 

 

キリトリ 

 

「学校給食申込書」 

令和５年  月  日 

志木市立志木第二中学校長 様 

 

令和５年度の学校給食を申し込みます。 

ついては、学校が定める給食費の納入方法により、必ず給食費を納入することを約束

いたします。 

 

 

 

 

年  組  番 児童・生徒氏名     

保護者氏名                  


